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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “Fëmijët për Kafshët”  

 

Vlera e projektit: € 11,395.88   

Kohëzgjatja: Fillimi: 01/07/2017 
Përfundimi:  01/02/2018 

Organizata 
implementuese: 

Të Bashkuar për Kafshët 

Kontaktet e 
organizatës (adresa, 
e-maili, 
Telefonat): 

uforanimals@gmail.com,   
Rr. Bajram Kelmendi, 10,000 Prishtinë, Kosovë 
+377 (0) 44 410 310 

Përfituesit e 
drejtëpërdrejtë: 

Grupet e synuara: Nxënësit e klasave të 4-ta të shkollave te përzgjedhura në rrethinen e 
komunës se Prishtinës, komuniteti i te rinjëve, institucionet relevante publike 
Përfituesit final: komuniteti i gjërë 

Partnerët: Nuk gjen zbatim 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Komuna e Prishtinës 

Qëllimi i 
përgjithshëm: 

Ngritja e vetëdijes tek nxënësit e shkollave fillore mbi trajtimin njerëzor të kafshëve 
endacake, si dhe angazhimi i komunitetit dhe diskutimet publike mbi çeshtjen e 
kafshëve endacake. 

Aktivitetet kryesore: 1. Lekturat për fëmijët e shkollave fillore 
2. Revista “Fëmijët për Kafshët” 
3. Debatet publike 
4. Aktivitetet rrugore: “Dita e Kafshëve të Pastreha” dhe “Dita Botërore e Kafshëve”   
5. Netët e filmit 

Rezultatet e pritura:  1. Deri më 1000 nxënës të shkollave fillore të njoftuar për sjelljet e kafshëve, 
identifikimi i kafshëve të sëmura, të sjellurit në afërsi të kafshëve endacake në 
komunën e Prishtinës;  

2. Deri më 100 veta t’i kenë ndjekur debatet publike;  
3. 2 aktivitete rrugore të ndërlidhura me të drejtat dhe mirëqenien e kafshëve;  
4. Ndjekja e filmave të ekranizuar (në të hapur) dhe diskutimeve prej së paku 120 

aktivistëve për të drejtat e kafshëves; 
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